EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira

Oficial do Município, nomeada através da Portaria nº 007 de 06 de

janeiro de 2020, torna se público o extrato das Atas de Registro de

Preços do Processo Licitatório nº: 079/2019 – Pregão Presencial  SRP

n°: 045/2019, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e

eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno

porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção dos

itens nº 04, 12, 16, 17, 19, 30, 40 e 66 que serão abertas para ampla

competitividade, objetivando o fornecimento de gêneros alimentícios,

hortifrutigranjeiros, produtos de panificação e carnes, para

atendimento das atividades da Secretaria de Municipal de Educação e

das diversas secretarias, que compõe a esfera administrativa do

Município, de forma parcelada, conforme Termo de Referência – Anexo I,

em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE –

MG.

CONTRATADA: Ata de Registro de Preços nº 02/2020 - ANTÔNIO

FÁBIO VIEIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 06.258.075/0001-53.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$173.420,00 (CENTO E SETENTA E

TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 003/2020 – CAMILA SIMÕES

CORDEIRO–ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 24.982.065/0001-48.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 906.630,00 (NOVECENTOS E SEIS

MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 004/2020  - CASA DE CARNES BETIM

EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 12.144.840/0001-07. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 351.850,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E

UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 005/2020 - EDVANIA BARBOSA

DANTAS CORDEIRO 01147077665, inscrita no CNPJ sob o nº:

25.327.135/0001-97. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 621.263,00

(SEISCENTOS E VINTE E UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS

REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 006/2020 - FERNANDES E FREIRE

PADARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 28.057.565/0001-24.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 53.615,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL

SEISCENTOS E QUINZE REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 007/2020 - LUCIENE MARIA MIGUEL

& CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 05.533.177/0001-77.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$24.900,00 (VINTE E QUATRO MIL E

NOVECENTOS REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/01/2020 à

03/01/2021.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 03 de janeiro de 2020.

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município